
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(ХХХІV сесія VІ скликання)

22.05.2013 м. Кривий Ріг №2004

⌐ ¬
Про затвердження технічної
документації із землеустрою,
реєстрацію права комунальної
власності на земельні ділянки
та надання дозволу на вкладан-
ня договорів особистого серві-
туту під тимчасовими спору-
дами

Розглянувши заяви суб’єктів господарювання, технічну документацію із
землеустрою щодо встановлення меж частин земельних ділянок під тимчасо-
вими спорудами, на які поширюється право сервітуту, погоджену управліннями
містобудування і архітектури виконкому міської ради та Держземагентства у
Криворізькому районі Дніпропетровської області; ураховуючи вимоги Закону
України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо роз-
межування земель державної та комунальної власності", згідно з якими землі
державної та комунальної власності в Україні вважаються розмежованими; від-
повідно до стст. 12, 79-1, 98-102 Земельного кодексу України, стст. 401- 404
Цивільного кодексу України, Законів України "Про землеустрій", "Про Держа-
вний земельний кадастр", "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме
майно та їх обтяжень", рішення Криворізької міської ради від 28.12.2012 №1660
"Про затвердження Тимчасового порядку щодо встановлення меж зони дії осо-
бистого сервітуту під тимчасовими об’єктами для здійснення підприємницької
діяльності"; керуючись Законом України "Про місцеве самоврядування в Укра-
їні", міська рада вирішила:

1. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення
меж частин земельних ділянок під тимчасовими спорудами, на які поширюєть-
ся право сервітуту (додаток).

2. Відповідно до вимог чинного законодавства України зареєструвати за
територіальною громадою м. Кривого Рогу в особі Криворізької міської ради
право комунальної власності на земельні ділянки житлової та громадської забу-
дови, зазначені в додатку, для розміщення тимчасових споруд.

Проект



2

3. Доручити управлінню земельних ресурсів виконкому міської ради
(Бризецький О.Ф.) представляти інтереси Криворізької міської ради у відділі
державної реєстрації речових прав на нерухоме майно реєстраційної служби
Криворізького міського управління юстиції Дніпропетровської області щодо
реєстрації прав на землю в спосіб, визначений чинним законодавством України.

4. Управлінню земельних ресурсів виконкому міської ради (Бризець-
кий О.Ф.) оплатити послуги з надання витягу з Державного реєстру прав.

5. Надати суб’єктам господарювання дозвіл на вкладання терміном на 1
рік договорів особистого сервітуту на земельні ділянки, зазначені в додатку, під
тимчасовими спорудами для здійснення ними підприємницької діяльності.

6. Суб’єктам господарювання, зазначеним у додатку:
6.1. Укласти з міською радою договори особистого сервітуту під розмі-

щення тимчасових споруд.
6.2. Зареєструвати право сервітуту, що підлягає державній реєстрації, від-

повідно до закону.
6.3. У разі  видалення  зелених насаджень, забезпечити виконання  вимог

Постанови Кабінету Міністрів України від 01серпня 2006 року №1045 "Про за-
твердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених
пунктах".

6.4. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог ст. 96
Земельного кодексу України.

7. Управлінню Держземагентства у Криворізькому районі Дніпропет-
ровської області (Чувпило В.В.) унести зміни до земельно-облікової докумен-
тації.

8. Направити рішення Криворізьким міжрайонним державним податко-
вим інспекціям Дніпропетровської області Державної податкової служби (Гон-
чар О.Л., Ганненко О.О., Катченко В.Є.) для контролю за повним і своєчасним
стягненням до міського бюджету плати за користування земельними ділянками.

9. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської
ради з питань  регулювання земельних  відносин, планування та забудови міста,
міської комунальної власності (Іванов Ю.О.), координацію роботи – на першого
заступника міського голови  Гальченка А.В.

Міський  голова Ю.Вілкул


